distribuição de dividendos referente ao exercício de 2024, no valor de R$ 30.000.000,00 (Trinta Milhões de Reais), permanecendo o saldo em “Reserva de Retenção 
de Lucros”; (iv) Em Assembléia Geral Extraordinária: Os acionistas, ratificaram os honorários pagos a Diretoria em 2024, no valor total global de R$ 1.584.000,00 
(um milhão, quinhentos e oitenta e quatro mil reais) e o pagamento de dividendos no valor de R$ 25.265.603,33 (vinte e cinco milhões, duzentos e sessenta e cinco 
mil, seiscentos e três reais e trinta e três Centavos); (v) Deliberaram também, o valor dos honorários a serem pagos a diretoria no exercício de 2024, no valor total 
global de R$ 1.920.000,00 (um milhão, novecentos e vinte mil reais). (vi) Aprovaram ainda, a Consolidação do Estatuto Social com redação constante do Anexo que 
integra a presente ata. 6. Encerramento e Assinaturas: Esgotada a ordem do dia, a ata foi lida, aprovada e assinada pelos presentes, ficando cientes os acionistas

[...]

ária, agropecuária e agricultura; Podendo, ainda, praticar todos os atos que se relacionarem com tais objetivos e, inclusive, participar como sócia ou acionista em 
quaisquer outras sociedades. Capítulo II – Do capital Social: Cláusula Quinta: O Capital Social é de R$ 120.000.000,00 (Cento e Vinte milhões de reais), dividido 
em 7.000.000 (sete milhões) de ações ordinárias nominativas, escriturais, sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas. § 1º – Os acionistas têm prefe-
rência para a subscrição das ações do capital na proporção das ações já possuídas anteriormente.